parte puellari filie prefati Nicolai, filii condam Petri reliquissent, demum quoque in hospitiiis eorum pro nocturnali quiete se depositis, pro parte ipsorum utriusque Nicolai literas patentes excellentissimi principis domini nostri domini Sigismundi, Dei gratia Romanorum imperatoris, semper augusti, ac ipsius regni Hungarie etc. regis, eisdem presentatas accepissent, quibus mediantibus, per dictum dominum imperatorem et regem capitibus possessionibus et iuribus possessionariis ac rebus et bonis eorundem utriusque Nicolai gratiam et misericordiam facta agnovissent. Igitur ipsi ab ulteriori processu predictae occupationis, estimationis et statutionis possessionum, rerumque et bonorum ablationis cessassent et de loco eodem secessissent.

Datum secundo die termini prenotati, anno Domini M<sup>mo</sup> CCCC<sup>mo</sup> tricesimo sexto.

---

1. Documentul rupt. Întregire după sens. 2. Saravale, jud. Timiș. 3. Periam, jud. Timiș.

## 40

1436, ianuarie 22, Cenad

MOL, Dl. 55003, original, hârtie pătată de apă, pe verso pecete aplicată.

Capitulul bisericii din Cenad adeverește că a transcris un document al regelui Sigismund în favoarea lui Nicolae de Macedonia.

Nos, capitulum [ecclesie Chanadiensis, mem]orie<sup>1</sup> commendamus, quod pro parte Nicolai, filii condam Petri de Maczadonia et Nicolai [filii eiusdem prese]ntate<sup>1</sup> fuerunt nobis litere patentes excellentissimi principis domini nostri [domini Sigismundi, Dei gratia]<sup>1</sup> Romanorum imperatoris, semper augusti, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie [etc. regis]<sup>1</sup>, tenoris infrascripti quibus exhibitis et presentatis, nobilis vir J[ohannes]<sup>1</sup> dictus [Leukes de Kallo, vicepa]latinus<sup>1</sup>, petivit nos debita cum instantia, ut tenorem earundem [literarum nostrarum presentibus]<sup>1</sup> inseri et transsumi faciendo, eidem concederemus i[urium suorum]<sup>1</sup> pro cautela [quarum tenor talis est]<sup>1</sup>: (urmează doc. nr. 38 din 9 ianuarie 1436).

Nos igitur, petitionem annotati Johannis dicti Lewkes [de]<sup>1</sup> Kallo, vicepalatini, iuxtam et admittendam agnoscendo, tenores earundem literarum [de verbo ad ve]rbum<sup>1</sup> inseri et transsummi faciendo presentibus literis nostris [sine]<sup>1</sup> (...) <sup>2</sup>[aliquali]<sup>1</sup> addito nilque diminuto eidem concessimus iuris sui pro cautela.

[Datum in festo Beati Vi]ncentii<sup>1</sup> martiris, anno Domini supradicto.

---

1. Documentul pătat. Întregirile lui Pesty. 2. Documentul pătat și ilizibil.

1436, aprilie 10, Timișoara

MOL, Dl. 12895, original, pergament, sub text pecete aplicată în ceară roșie, cu hârtie de protecție.

Ediție: *CD*, X/7, p. 773-776 (cu lipsa numelor posesiunilor).

Regele Sigismund de Luxemburg, pentru diversele servicii făcute coroanei, donează lui Ștefan de Rozgon, comite de Timiș, Fehér și Győr, 28 de posesiuni în comitatele Somogy, Tolna, Veszprém și Fehér.

#### Commissio propria domini imperatoris

Nos, Sigismundus, Dei gratia Romanorum imperator, semper augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod quamvis cesaree atque regiae liberalitatis dextera, ad cunctorum suorum fidelium subiectorum, munificentie vota prosequenda, quadam generalitate, se extendere consuevit, illis tamen specialius debet esse liberalior, quos ad grata sua obsequia exercenda continuos et utiles, atque fructuosos, fore claris et evidentibus indiciis, noverit et experitur, quorumque devotio, nedum prescitis placere cupit obsequiis, verum etiam pluribus in antea prestandis servitiis speratur placitura, hac igitur moti ratione, attentis nihilominus et consideratis, dignaque nostre mentis meditatione, intra cordis nostri arcanum revolutis et diligentius premetitis innumeris et iugi memoria recolendis, laudisque perpetue preconiiis attollendis preclaris fidelitatibus, gratuitiis meritis et fidelibus obsequiis, ac laude dignis et multimodis complacentiis, fidelis nostri sincere dilecti magnifici Stephani, filii quondam Ladislai de Rozgon, Temesiensis, Albensis et Jauriensis comitatum comitis, per ipsum in nonnullis nostris et regnorum nostrorum arduis expeditionibus et agendis, sicuti prosperis, sic et adversis, sub locorum et temporum varietate, presertimque tempore celebrationis sacri generalis concilii Constantiensis, in Istrie, Lombardie, Fori Iulii et Italie, necnon Aragonie, Kathalonie, Anglie, Francie, Burgundie, Luthringie, Brabantie, Hollandie, et Alamanie, aliarumque diversarum terrarum et regionum mundi partibus, nobis pro tunc, instinctu spiritus sancti permotis, pro unione sacrosancte Romane ac universalis pie matris ecclesie, a sceleratis seculi filiis, proprias in caducis rebus commoditates divine dispositioni et eterne felicitati preponentes, in totius populi christiani animarum dampnatione et fidei ruinam scisse et divise, pro sacri quoque Romani imperii status reformatione et pestiferi scismatis extirpatione, partibus in eisdem et expressanter in ipso sacro Constantiensi concilio, tunc ad id in spiritu sancto congregato, sumpopere, non sine sarcinosis laboribus, ardenti desiderio laborantibus, cum nostra maiestate ubique procedendo, demum quoque peractis inibi Deo auspice et feliciter ad Dei laudem consumatis omnibus nostris et sacre orthodoxe fidei negotiis, de ipsis Alamanie partibus, ad hoc peculiare regnum

nostrum Hungarie redeuntibus, in diversis nostris exercitibus expeditionibus, tam contra sevissimos turcos, crucis Christi persecutores, quam etiam contra perfidissimos hereticos Hussitas, alias in pretacto regno nostro Bohemie ac marchionatu Moravie pullulantes, plerisque vicibus per nos instauratis, nec non in expugnatione castrum nostri Galambocz, apud manus ipsorum Turcorum habiti, quod alias obsidione circumvallamus, in direccione bombardarum nostrarum, inibi pro tunc ad rumpendum muros atque turres ipsius castrum habitarum, quarum unam grandiore ipsemet comes Stephanus regebat et ex ea sagittando certas eiusdem castrum turres in notabili parte rupit, in conflictu etiam cum ipsis turcis, qui nobis cum nostro exercitu, ab obsidione dicti castrum Galambocz, treugis pacis inter nos et Omorat eorundem turcorum dominum prehabitis et firmatis removentibus, et secus Danubium, ac in eius littore non longe ab ipso castro locantibus, et ultra ipsum Danubium absque ulla formidine, ad partes regni nostri Hungarie transfretare volentibus, immo iam maioris parte, dicti nostri exercitus transuadente, fraudulenta hostilitate durantibus treugis prenotatis, nos et nostras gentes, nobiscum eotunc in nostro descensu ad huc existentes, impetuose invasserant, facto et inito ubidum videlicet nos personaliter coacti, etiam ipsum Danubium transfretare volebamus, idem comes Stephanus cum suis nostre maiestatis personam, tunc per maximis laboribus et fatigis nimium lassatam, ad navem nostram inibi pro tunc habitam introduxit et nisi eius vigilans affuisset solertia, in manus forsitan nostrorum incidissemus emulorum, ipsemet vero comes Sthephanus in huiusmodi nostro, ad navem ascensu et introitu, in personeque nostre defensione in aquam cadens Danubii, taliter extiterat dimersus, quod si per certos nostros fideles, statim ex ipsa aqua ereptus non fuisset, utique ibidem fuisset suffocatus et extinctus, nobis et sacro nostro regio dyademat, nostro semper lateri adherendo, persone ac rebus et bonis suis non parcendo, sed se et sua pro nostri honores exaltatione diversis fortune casibus, et imminentibus periculis exponendo, laudabiliter exhibitis et impensis, volentes pretextu premissorum ipsum comitem Sthephanum nostro favore prosequi gratioso, quasdam possessiones Felsewgal<sup>1</sup>, Asowgal<sup>1</sup>, Babon<sup>2</sup>, Fyad<sup>3</sup>, Tab<sup>4</sup>, Belder<sup>5</sup>, Alsokwkche<sup>6</sup> et Ogyneked<sup>7</sup> vocatas, item predia Pakol<sup>8</sup>, Hassan<sup>9</sup> et Wereswezzew<sup>10</sup> appellata, necnon portiones possessionarias in possessionibus Chaba<sup>11</sup>, Pezzye<sup>12</sup>, Lulya<sup>13</sup>, Lyaba<sup>14</sup>, Nyn<sup>15</sup>, Bere<sup>16</sup>, Chychal<sup>17</sup>, Ochman<sup>18</sup>, Kozma<sup>19</sup>, Kapurew<sup>20</sup>, Farkberen<sup>21</sup> et Zenthlazlowmonostora<sup>22</sup> nominatis in Simigiensi, item possessionem Chomak<sup>23</sup> nuncupatam, necnon portionem possessionariam in possessione Ewsy<sup>24</sup> in Tolnensi, item predium Kwstan<sup>25</sup> vocatum in Wesprimiensi ac possessiones Moha<sup>26</sup>, Seregelyes<sup>27</sup> et Petolye<sup>28</sup> appellatas in Albensi comitatibus existente habitas et situatas, quas et que alias tanquam ad manus nostras regias, certis et rationalibus ex causis, ut fertur, devolutas et redacta, condam magnifice domine Cecilie, consorti pretacti comitis Sthephani, vita sibi comite, duxeramus conferendas, simul cum universis et singulis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, quovis terris scilicet